

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 091/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº062/2017, Aquisição eventual, futura e parcelada de salgados, bolos, pães variados, para atender as ações das Secretarias Municipais.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 062/2017**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de salgados, bolos, pães variados, para atender as ações das Secretarias Municipais, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

SANTOS E AGELUNE LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.608.987/0001-57 estabelecida na RUA 22 nº S/NQD D LT 16 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	PÃO DE QUEIJO			510	KG	R\$ 16,85	R\$ 8.593,50
12	SALGADINHOS TRADICIONAIS VARIADOS, 100 UNIDADES COM CERCA DE 20GR CADA.			150	CE	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 17.743,50

SEBASTIÃO FIRMINO DE ALMEIDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.857.844/0001-63 estabelecida na RUA 70 nº S/NQD 17 LT 27 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BOLO SIMPLES (FATIADO - FORMA GRANDE)		PANIFICADO RA ALVORADA	67	UN	R\$ 63,00	R\$ 4.221,00
3	BOLO SIMPLES 150 GR		PANIFICADO RA ALVORADA	300	UN	R\$ 1,95	R\$ 585,00
4	BROA DOCE		PANIFICADO RA ALVORADA	170	KG	R\$ 16,50	R\$ 2.805,00
5	BROA SALGADA		PANIFICADO RA ALVORADA	280	KG	R\$ 16,50	R\$ 4.620,00
9	PÃO FRANCÊS 50G: Pão; Francês; composição mínima da massa: 40g farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 0,8g de sal; 0,4g de reforçador, 24 ml de água, 0,2g de açúcar; 1,2g de fermento biológico, 0,4g de gordura vegetal; pesando 50		PANIFICADO RA ALVORADA	120094	UN	R\$ 0,31	R\$ 37.229,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	gramas por unidade. Os produtos deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial: - Portaria 593, DE 25/08/99; - Decreto 3.029, DE 16/04/99;-Resolução RDC n 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores;- Resolução RDC n 12, de 02/01/01, ANVISA/MS (padrões microbiológicos); - Resolução RDC n 175 de 08/07/03, ANVISA/MS (matéria macroscópica e microscópica);- Resolução RDC n 259 de 20/09/02, ANVISA/MS (rotulagem alimentos embalados);- Resolução RDCn 40, de 08/02/2002, ANVISA/MS (glúten); - Resolução FNDE n. 26, de 14 de junho de 2013. - Prazo de validade: deveser ter validade de de 7 horas. Os pães francês de 50 gramas deverão ser embalados em sacos plásticos atóxicos perfurados que permitam a respiração do produto; sujeito a verificação no ato da entrega.						
10	QUITANDAS VARIADAS (BISCOITOS, SEQUILHOS, SONHOS, PÃO DE MEL)		PANIFICADO RA ALVORADA	105	KG	R\$ 19,00	R\$ 1.995,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 51.455,14

WELDER CARLOS SILVA 00681492120, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.329.432/0001-71 estabelecida na AVENIDA LIBERDADE nº S/NQD. 16 LT. 01 Bairro JARDIM LIBERDADE II SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLO CONFEITADO RECHADO			95	KG	R\$ 27,99	R\$ 2.659,05
7	PÃO BRIOCHE, Pão de hamburger, 50g - 70g; redondo, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso; composição mínima da massa 35,50g de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 3,60g de açúcar; 2,8g de gordura vegetal, 0,70g de leite em pó; 0,70g de sal, 0,30g de reforçador, 19,50ml de água; 1,8g de fermento biológico, 0,05g de antimoho; pesando50g por unidade; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Podendo conter outras			2950	UN	R\$ 0,42	R\$ 1.239,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>substâncias alimentícias aprovadas, desde que declaradas.</p> <p>- Características gerais: deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial: Características organolépticas: -Aspecto: próprio - Cor: Própria - Odor: Próprio - Sabor: Próprio - Textura: Própria (encorpada)</p> <p>Características físico-químicas: em 100g Proteínas: 8g Carboidrato: 60g Lipídio: 2,8g</p> <p>Características microscópicas: - matéria prejudicial à saúde humana, macroscópica e microscópica: ausência (crítico) - sujidades, parasitos e larvas: ausência (crítico) - elementos histológicos estranhos a produto: ausência (crítico)</p> <p>- Prazo de validade: O produto deverá ter validade de 7 (sete) dias. - Prazo de fabricação: O produto não poderá ter data de fabricação anterior a 2 (dois) dias da data da entrega. - Embalagem: A embalagem do produto deverá ser de material flexível, de plástico atóxico, vedada hermeticamente contendo um a dois kg de produto. Não deve ser embalado quente. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação e/ou deterioração.</p>						
11	ROSQUINHA PEQUENA			580	UN	R\$ 0,31	R\$ 179,80

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 4.077,85

TOTAL DO CERTAME

R\$ 73.276,49

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 73.276,49** (setenta e três mil e duzentos e setenta e seis reais e quarenta e nove centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.122.1028.20047.3.3.90.30, 10.01.00.10.301.1028.20048.3.3.90.30, 01.15.00.26.122.2628.20028.3.3.90.30, 01.02.00.04.122.0428.20005.3.3.90.39, 05.01.00.08.244.0828.20042.3.3.90.30, 05.01.00.08.244.0828.20038.3.3.90.30, 05.01.00.08.244.0828.20039.3.3.90.30, 05.01.00.08.244.0828.20040.3.3.90.30, 07.01.00.17.122.1728.20046.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 28 DE AGOSTO DE 2017.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**